



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO VII

Cornélio Procópio, 2ª feira, 01 de Abril de 2024 Nº1203

ATOS DO EXECUTIVO

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações da Agente da Contratação e do DFD – Documento de Formalização de Demanda expedido pela Secretaria Municipal de Cultura, para contratação de empresa para serviços de locação de cobertura no evento “Festival Gastronômico 2024”, a ser realizado nos dias 19, 20 e 21 de abril de 2024, AUTORIZO a deflagração de procedimento para a pretendida contratação, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e art. 7, §3º, Decreto Municipal nº 1548/23, no valor apurado de R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

1º REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 317/2023

Pregão nº 155/2023

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preços de materiais de construção e outros para futuras aquisições através do Sistema Registro De Preços

EMPRESA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME

CNPJ: 08.688.131/0001-15

DATA: 27 de março de 2024

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE
GUSTAVO AZEVEDO PINTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR 1º REEQUILÍBRIO VALOR ATUALIZADO

99	Cimento CP II E-32 c/50kg - Referência interna do Item: 44	R\$33,28	R\$35,69
100	Cimento CP II E-32 c/50kg - Referência interna do Item: 44	R\$33,28	R\$35,69

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações da Agente da Contratação e do DFD – Documento de Formalização de Demanda expedido pela Secretaria Municipal da Mulher, Criança, Adolescente, Juventude e Idoso, para aquisição de materiais de Kits absorventes e porta absorventes, AUTORIZO a deflagração de procedimento para a pretendida contratação, com fulcro no

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e art. 7, §3º, Decreto Municipal nº 1548/23, no valor apurado de R\$ 14.165,00 (Quatorze mil, cento e sessenta e cinco reais).

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 033/2024

REGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2024

OBJETO: OBJETO REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: VILMAR DE SOUZA DIAS (CNPJ: 10.318.911/0001-15)

DATA: 25/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Vilmar de Souza dias – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

29	Cápsula de café expresso, conteúdo 8 gramas, c/prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega do produto, características compatíveis com cafeteira lov - 3 corações. marca três corações filtrado tradicional (embalagem com 10 cápsulas)	3
CORAÇÕES	100 Caixa	18,08

35	Chá mate - Caixa 500g	UNIÃO	15040
Caixa	4,98		

37	Chocolate granulado - Pacote 01 kg		
DONA JURA	400 Pcte	16,00	

56	Leite Zero Lactose semidesnatado. Ingredientes: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes: trifosfato de sódio INS 451 i, citrato de sódio INS 331 iii, monofosfato monossódico INS 339 i e pirofosfato dissódico INS 450i. Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose	LIDER	3000	L i - tro	4,99
----	---	-------	------	-----------	------

70	Óleo de girassol - 900ml				
SINHA	6400 Emb		9,58		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 034/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2024

OBJETO: OBJETO REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: R & MALIMENTOS EIRELI (CNPJ: 29.421.808/0001-24)

DATA: 25/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Maísa Ribeiro de Campos – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

2 Açúcar cristal - extra-branco - pacote 5kg
DOURO 9930 pct 15,255 Açúcar refinado - pacote 1 quilo GLOBO
500 Kg 3,807 Aveia em flocos finos - embalagem de 200g.
APTI 3000 Un 2,2016 Biscoito doce – sabor leite, embalagem dupla,
pacote com 400g. Composição: farinha de trigo fortificada
com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, estabilizante
lecitina de soja, fermento químico, acidulante e
aromatizante. PICCININI 7050 Pct
3,2018 Biscoito maisena - pacote 400g PICCININI
1650 Pct 3,2028 Canela em pó, pacote com 10g. CATEMAR
850 Pct 1,0032 Chá de Flor Camomila a Granel (100g)
CATEMAR 700 Pct 3,5033 Chá de hortelã granel (100g) CATEMAR
700 Pct 2,8034 Chá Erva Cidreira granel (100g) CATEMAR
700 Pct 3,0041 Extrato de tomate 1kg CIA FRIOS
3500 Kg 5,8044 Farinha de mandioca torrada tipo bijú - pacote c/
1kg AMAFIL 1800 Kg 8,0047 Farinha de trigo especial enriquecida c/ferro e
ácido fólico - Pacote 5 kg COCAMAR 2562 Pct
13,0052 Gelatina em pó - diversos sabores - caixa 30g
CELLI 3000 Cx 0,8853 Grão de bico - embalagem 500g CATEMAR
6000 Un 6,5058 Louro em folha - pacote 10g CATEMAR
2800 Un 1,0071 Óleo de soja - 900ml (Cocamar, Liza ou Soya)
COCAMAR 8130 Un 4,5076 Pirulito - bola - diversos sabores pacote c/ 100
unidades ERL 1580 Pct 8,5080 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg 5 ESTRELAS
3400 Kg 1,1588 Trigo para quibe - pacote 500g CATEMAR
1200 Pct 3,8089 Uva passa branca - pacote 200g CATEMAR
300 Pct 3,30**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 035/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2024

OBJETO: OBJETO REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GE-
RAL LTDA (CNPJ: 47.515.013/0001-67)

DATA: 25/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Carlos Roberto de Souza – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

4 Açúcar mascavo - pacote de 1 kg. D'mille 1020
PCT 7,9713 Bicarbonato de sódio – 50g D'mille 650
UN 0,7522 Biscoito tipo rosquinha sabor leite - pacote 500g
Luam 3700 PCT 4,6025 Bombom pacote 1 kg Sonho de valsa 400
PCT 43,4531 Catchup embalagem tetrapak com 400g Que-
ro 1200 UN 5,2538 Coco ralado sem adição de açúcar - pacote 100g
D'mille 1600 PCT 2,41**DIÁRIO OFICIAL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

EXPEDIENTE:O Diário Oficial é uma publicação da Prefeitura do Município de
Cornélio Procopio**GESTÃO 2021/2024**

Av. Minas Gerais, 301

Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procopio - Paraná

Dir. Responsável:

Najylla Nogueira

40	Ervilha em conserva - embalagem 2kg	Globo	3310	Pct	15,39	
Olé	1000 LATA 17,45					
46	Farinha de rosca - pacote 500 g	D'mille	6	Adoçante dietético com sucralose 80ml	Magro	
500	PCT 3,95		332	Un 5,59		
57	Lentilha - pacote com 500g.	D'mille	9	Bala sabor iogurte - Pacote 700g	Santa fé 1200	
3000	UN 6,95		Pct	7,99		
69	Molho shoyo tradicional - 500ml	Dusul	10	Balas mastigáveis - sabores variados - Pacote 700g	Santa fé 1200	
100	UN 3,59			Pct 7,99		
72	Orégano - embalagem 10g	D'mille	14	Biscoito água e sal, embalagem dupla - pacote 400g, composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, sal, amido, fermento biológico, fermento químico, acidulante, melhorador de farinha	Luam 4000	Pct 3,85
2600	EMB 0,80					
73	Pão de mel - pacote de 500g	Luam	15	Biscoito cream cracker - pacote 400g. Composição mínima: composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, sal, amido, fermento biológico, fermento químico, acidulante, melhorador de farinha	Luam 1400	Pct 3,85
1900	PCT 4,65					
74	Pimenta calabresa - 10g	D'mille 260	17	Biscoito integral – embalagem dupla, pacote peso não inferior a 360g. Deve conter farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico e/ou biológico	Aguiar sol salt 150	Pct 4,49
UN	0,71					
75	Pimenta do reino - embalagem 10g		24	Bombom - caixa c/ no mínimo 250g, contendo bombons de chocolate: recheado com coco, chocolate ao leite, chocolate ao leite aerado, chocolate ao leite, chocolate branco com recheio, chocolate recheado com leite maltado, recheado com amendoim caramelizado, com recheio sabor morango, chocolate recheado e coberto com flocos, recheado e coberto com flocos e chocolate branco. Sujeito a prova	Garoto 5700	Cx 11,00
D'mille	270 EMB 0,71					
77	Pirulito em forma de coração - com 100 unidades	Flopito 1650	26	Café em pó torrado e moído. Torra clássica. Intensidade: 8. Embalagem a vácuo	Pelé 5955	Pct 9,79
		PCT 10,07				
78	Refrigerante 02 litros - Sabores variados descartável	Guaratuba 2300	27	Café em pó torrado e moído. Torra clássica. Intensidade: 8. Embalagem a vácuo	Pelé 1985	Pct 9,79
3,75		UN 3,75				
79	Sagú - pacote c/500g	D'mille 1800	30	Cápsula de cappuccino, conteúdo 11 gramas, comprazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega do produto, características compatíveis com cafeteira lov - 3 corações. Marca cappuccino classic três corações (embalagem com 10 cápsulas)	3 corações	
PCT	5,39			200	Cx 16,14	
82	Suco concentrado de uva. Composição: água, suco de uva concentrado e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet de 500ml.	Serigy 5600	42	Farinha de arroz e aveia para mingau com probiótico. Composição: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, minerais, vitaminas e aromatizante baunilha. Embalagem: sachê de 230 g	Mucilon 500	Un 9,89
5,39		UN 5,39				
84	Tâmara Seca com Carço 100g	D'mille	43	Farinha de arroz, pacote com 1 kg, sem glúten, para confecção de bolos e pães	Urbano 100	Pct 9,50
300	PCT 6,02					
85	Tempero completo - Pote 300g	D'mille	49	Feijão preto - pacote 01 kg	Dona izaura	
300	UN 1,52		4100	Pct 9,00		
86	Tempero em cubo cx. com 06 cubos sabor carne	Apti 300	51	Fubá - não pré cozido - pacote c/ 1 kg		
		CX 1,40		Agrobal 2550	Un 2,25	
87	Tempero em cubo cx. com 06 cubos sabor galinha	Apti 450				
		CX 1,40				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 036/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2024

OBJETO: OBJETO REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (CNPJ: 37.974.794/0001-02)

DATA: 25/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Cristiane Nieto Arantes – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

3 Açúcar cristal - extra-branco - pacote 5kg

54	Leite condensado zero lactose -0 embalagem tetrapak com 395g. Composição: leite integral, açúcar e enzima lactase. Para dietas com restrição a lactose	Piracanjuba	100	Un	4,00
	Piracanjuba 100 Un 6,79	45	Farinha de Milho - pacote 01 kg	Aglobal	1800
		Pct	3,38		
55	Leite integral tipo A - embalagem tetrapak 01 litro	48	Feijão carioca tipo 1 - pacote 01 kg	Reserva	9300
Lider	4850 Litro 4,34	Quilograma	6,79		
59	Macarrão espaguete com ovos - pct. C/ 500g	50	Fermento em pó químico 250g	Apti	1212
Joia	250 Pct 2,14	Lata	4,89		
61	Macarrão Padre Nosso - com ovos, grão duro, embalagem c/ 1kg	60	Macarrão integral - pacote 500g; deve conter maior proporção de farinha de trigo integral e menor de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.	Floriani	4000
	Joia 6500 Pct 4,42	Pct	2,48		
62	Macarrão parafuso - Pacote 500g	66	Margarina vegetal cremosa c/ sal - Pote 500g		
250	Pct 2,14	Dualis	7200 Pote 2,99		
63	Manteiga com sal - embalagem 200g	67	Mistura para bolo diversos sabores 450g	Apti	
Lider	11813 Un 7,99	1800	Pct 3,80		
64	Manteiga com sal - embalagem 200g	68	Mistura para pão de queijo - embalagem 250 g		
Lider	3937 Un 7,99	Apti	200 Embalagem 6,19		
65	Margarina vegetal com mínimo de 80% de lipídios - Pote 500g	81	Suco concentrado de goiaba. Composição: polpa de goiaba, água, acidulante, conservante e espessante. Sem açúcar. Garrafa pet de 500ml. Maguary 1000	Un	
	Doriana 5600 Pote 5,49	6,99			

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 037/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2024

OBJETO: OBJETO REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: AUTHENTIC - COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 53.610.249/0001-85)

DATA: 25/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Gabriel Batista de Souza – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1	Achocolatado dietético: Composição: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, vitaminas, edulcorantes artificiais, aroma de baunilha. Embalagem de 210g.	Apti	180	Un	12,20
8	Azeite extra virgem 500ml	Molinos	900	Un	14,89
12	Bebida de soja original – embalagem tetrapak de 01 litro. Composição: soja, água, açúcar invertido, minerais, vitaminas, estabilizantes e goma. Sem glúten.	Purity	2500	Litro	5,29
20	Biscoito tipo rosquinha - pacote 500g	Piccinini	1050	Pct	2,90
21	Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate - pacote 500g	Piccinini	3400	Pct	2,77
39	Creme de leite zero lactose embalagem tetrapak com 200g. Composição: creme de leite padronizado a 20% de gordura, enzima lactase, espessantes, gomas e estabilizantes. Para dietas com restrição a lactose.				

45	Farinha de Milho - pacote 01 kg	Aglobal	1800
Pct	3,38		
48	Feijão carioca tipo 1 - pacote 01 kg	Reserva	9300
Quilograma	6,79		
50	Fermento em pó químico 250g	Apti	1212
Lata	4,89		
60	Macarrão integral - pacote 500g; deve conter maior proporção de farinha de trigo integral e menor de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.	Floriani	4000
Pct	2,48		
66	Margarina vegetal cremosa c/ sal - Pote 500g		
Dualis	7200 Pote 2,99		
67	Mistura para bolo diversos sabores 450g	Apti	
1800	Pct 3,80		
68	Mistura para pão de queijo - embalagem 250 g		
Apti	200 Embalagem 6,19		
81	Suco concentrado de goiaba. Composição: polpa de goiaba, água, acidulante, conservante e espessante. Sem açúcar. Garrafa pet de 500ml. Maguary 1000	Un	
6,99			
83	Suco em pó 35g, diversos sabores - Caixa com 12 unidades	Apti	400
		Caixa	6,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 038/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 017/2024

OBJETO: OBJETO REGISTRAR PREÇO HORA TÉCNICA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LINHAS TELEFÔNICAS E DE INTERNET

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: FLAVIANA SOARES DE MORAIS PEREIRA (CNPJ: 12.545.654/0001-80)

DATA: 26/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Flaviana Soares de Moraes Pereira – Representante Legal

Item	Especificação	Quant. Estim.	Unid.	Valor Unitário
1	Hora técnica para serviço manutenção e reparo de linhas telefônicas e de internet. Qualificação Nr 33 e Nr35, conhecimento em pax, tecnólogo em telecomunicações, atendimento 24 horas.	750	Horas	120,00
2	Hora técnica para serviço manutenção e reparo de linhas telefônicas e de internet. Qualificação Nr 33 e Nr35, conhecimento em pax, tecnólogo em telecomunicações, atendimento 24 horas.	250	Horas	120,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 039/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Pct 1,20

EMPRESA: GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 00.538.257/0001-00)

70 Mangueira de jardim de borracha de 30m. 3/4-25, mangueira resistente ao calor adequada para regar, mangueira de três camadas MONTEREY 70 Un 60,00

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Guilherme Henrique Menegazzo – Representante Legal71 Mangueira para jardim de 1/2 MONTEREY
200 M 6,25

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

72 Mop esfregão giratório de limpeza inox com rodinha e refil MOP

ESTIM UNID VALOR

NOBRE 50 UN 61,00

UNIT

107 Saco para lixo - 150 litros micra 12 - pcte c/ 100 unid. JS

83 Papel higiênico extra-branco - 100% fibras celulósicas - fardo c/ 64 rolos de 60 metros SIRIUS 750 FARDO 57,90

PLÁSTICO 900 Pct 65,85

85 Papel opaline diplomata tam. A4 cor branco, 180g - pct. 50 folhas DIPLOMATA/

108 Saco para lixo - 150 litros micra 12 - pcte c/ 100 unid. JS

OPALINE 250 PCT 17,90

PLÁSTICO 300 Pct 65,85

87 Pedra sanitária 35g fragrâncias diversas. c/suporte, caixa c/12 unid. ALPES 500 CX 15,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 040/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

100 Sabão em barra de 200g, glicerinado, neutro, pacote com 5 unid (Ypê, Brilhante, Minuano) BARRA NOVA
200 PCT 6,30

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

116 Solupan TOP QUIMICA 1000 L 2,80

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 041/2024

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (CNPJ: 37.974.794/0001-02)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Cristiane Nieto Arantes – Representante Legal

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

EMPRESA: HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 41.010.343/0001-14)

ESTIM UNID VALOR

DATA: 28/03/2024

UNIT

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Carlos Roberto de Souza – Representante Legal

4 Álcool 70% frasco com 1000ml SUPER

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

VALE 800 Frco 4,45

ESTIM UNID VALOR

28 Cesto p/ lixo em plástico sem tampa 10 litros ARQPLAST 80 Un 3,05

UNIT

34 Corda de nylon 10m para varal BONALIMP

13 Balde em plástico c/alça capacidade 20 litros ARQPLAST

STIK 50 Un 2,12

20L 100 UN 11,50

39 Desinfetante em pó clorado para desinfecção de frutas, verduras e legumes. Embalagem de 01 a 2kg. Produto com registro na ANVISA. STARTCLOR
120 Un 59,5023 Carrinho de gari/coletor plástico com 240 litros- com pedal indicado para recolhimento de resíduos e lixo em geral. Indicado para usos de limpeza urbana, prédios, condomínios, empresas, shopping, etc. Material polietileno reciclado- medidas: 69 x 54 x 95 cm (CxLxA) rodas.
LAR

58 Intercap - litro TOP

PLÁSTICOS

QUÍMICA 1000 L 2,80

240L 30 UN 504,00

65 Lustra móveis - 200ml. WORKER
20 Un 3,1067 Luva de borracha para limpeza - tamanho M
NOBRE M 500 PAR 2,70

69 Luva plástica descartável - tamanho único - ambidestras - pacote c/ 100 un. NOBRE 100

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 042/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

(CNPJ: 28.257.900/0001-38)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Luiza Pires Estefanuto – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

19 Botijão térmico 12 litros com torneira IN-
VICTA 10 Un 111,0020 Brilho Alumínio e inox frasco de 500ml
AYLAG 500 Frco 1,9921 Canecão leiteira industrial alumínio 18cm, 1,5
litros com cabo baquelite-profissional. ERCA 25
Un 1,9926 Cera líquida incolor, auto brilho, antiderrapante.
Composição: Emulsão de Polietileno, solvente,
plastificante, coadjuvante, 5-cloro-2-metil-4-isotiazolin-
3-ona e 2-metil-4-isotiazolin-3-ona, atenuador de espuma.
Fragrância e água. Embalagem de 750 ml.
GUANABARA 1000 Frco 29,0030 Colher descartável - pacote c/50 unidades
BELLOCOPO 500 Pct 2,2532 Copo descartável 200ml - caixa com 1000 uni-
dades IBRAS 100 Cx 39,0040 Desinfetante - Galão 5 litros BIO KRIS
2700 GI 6,3742 Detergente líquido, neutro, incolor, com
tensoativo biodegradável em frasco de 500ml.
BIOKRIS 8500 Frco 1,0347 Escova para limpeza de vaso sanitário.
DALCIN 100 Un 2,5149 Esponja de banho para bebês de espuma
ESPONFLORA 50 Un 2,5052 Flanela laranja ou branca 28x48cm
CCA 650 Un 1,4353 Fósforo – caixa com 240 palitos longos
BILLA 100 Pct 4,2564 Limpa vidro - 500ml. BARBAREX
150 Frco 1,7968 Luva de borracha para limpeza - tamanho único
LIFGE 1000 Un 1,9675 Pá de lixo em metal, com cabo de madeira de 75cm
SANCHES 30 Un 4,9581 Pá para lixo - em plástico, com cabo D U -
PLAS 400 Un 1,8489 Prendedor de roupa de madeira pacote c/ 12 uni-
dades PRIMAVERA 30 Un 1,4592 Rodo abrasivo de esponja com cabo D U -
PLAS 10 Un 8,3095 Rodo de alumínio 40cm, com cabo de 1,50cm
SANCHES 1300 Un 36,7898 Rodo de plástico 40cm, com cabo de madeira 1,50
cm, Com borracha dupla DUPLAS 50 Un
5,7099 Rodo plástico 60cm c/cabo 1,50cm, com duas
borrachas DUPLAS 640 Un 8,49104 Sabonete líquido - galão 5 litros BIO KRIS
2000 GI 11,00105 Saco alvejado - 100% algodão - 50cm x 70cm
DALTEXTIL 2200 Un 3,35106 Sacola plástica reforçada - medindo 40cm altura x
3 cm largura - gramatura 25 micras, fardo com 1.000 un.
LIBREPLAST 220 Fardo 34,00121 Vassoura plástica p/ jardim 26 dentes c/ cabo
1,20cm DALCIN 200 Un 8,00122 Vassoura plástica rastelo com 22 dentes c/cabo,
super-resistente, polipropileno na cor laranja
DALCIN 500 Un 16,50**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 043/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

(CNPJ: 47.515.013/0001-67)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Carlos Roberto de Souza – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

5 Álcool em gel 70%, antisséptico para limpeza e
higienização FACILITE 800 Frco 4,136 Álcool em gel - 70% - bactericida - refil 800ml
BELL PLUS 2000 Un 9,148 Amaciante de roupas perfumado - Galão 2 litros
BRILHO SHOW 480 GI 2,89

10	Balde em plástico c/alça capacidade 10 litros	ARQPLAST	100	Un	5,50	
11	Balde em plástico c/ alça capacidade 15 litros	ARQPLAST	30	Un	5,99	
17	Bota de borracha branca nº 40 solado antiderrapante, forro de nylon, cano curto 240 mm.	BRACOL	50	Par	39,95	
18	Botijão térmico 05 litros	INVICTA	90	Un	26,90	
27	Cesto de lixo com tampa - em plástico - 10 litros	ARQPLAST	150	Un	5,45	
31	Copo descartável 180 ml c/ 2.500 unid. translúcido 162g	VITALFORM	500	Cx	79,95	
33	Copo descartável 50ml - caixa com 5000 unidades	OI	150	Cx	89,95	
35	Cotonetes hastas flexíveis caixa com 75 unidades	COTTON BABY	500	Un	1,75	
38	Desinfetante em embalagem de 02 litros, que possua ação bactericida e bacteriostática, biodegradável, pH neutro.	BIOKRISS	150	Gl	2,99	
51	Espanja p/ limpeza dupla face de 110mm x 75mm x 20mm	BETTANIN	5500	Un	0,84	
59	Lã de aço, fardo com 14 pacotes de 60g.	ASSOLAN	100	Fardo	24,74	
61	Limpador multiuso 750ml	BIOKRISS	5760	Frc	2,65	
62	Limpador multiuso fragrância campestre - para pisos e porcelanato galão de 5 litros	BIOKRISS	700	Gl	8,95	
66	Luva de borracha para limpeza - tamanho G	NOBRE	500	Par	1,85	
73	Multinseticida com óleo de citronela, 273ml. (no mínimo) Composição: transflutrina 0,02%, imiprotrina 0,02%, cipermetrina 0,05%, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo, propelentes e mascarante.	BUZZ	700	Frc	6,90	
77	Pano de chão 100% algodão, medida 42 x 62cm	DALTEXTL	500	Un	2,77	
78	Pano de chão atalhado limpeza - 60x85	MARTINS	1500	Un	5,39	
79	Pano de limpeza descartável, rolo com 300 x 32cm ou 300m x 33cm.	NOBRE	45	Un	64,90	
80	Pano de prato, 100% algodão. Tamanho: 50cm x 70cm. Pacote com 10 unidades	MARTINS	250	Pct	22,95	
93	Rodo de alumínio 40cm, com cabo de 1,50cm	RODOS	2000	1300	Un	27,90

96	Rodo de espuma com cabo alto em madeira	APOLO	150	Un	4,15
97	Rodo de madeira, borracha dupla, 40cm (puxa e seca) com cabo longo.	APOLO	100	Un	4,15
114	Shampoo adulto para todos os tipos de cabelo - 380ml	EKOPURTE	410	Un	6,95
115	Shampoo infantil 480ml vitaminado- antialérgico uso para cabelo normal	TRALALÁ	600	Un	12,13
120	Vassourão cepa plástica de 40cm, gari profissional, com cabo 1,40cm em madeira plastificado; cerdas em piaçava sintética, com 5 fileiras de no mínimo 90mm de altura	DESAFIO	200	Un	12,59

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

(CNPJ: 30.888.187/0001-72)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Soliana Verginia Braga – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

109	Saco para lixo - 40 litros - micra 5 - pacote com 100 unidades	SCOOBY PLAST	520	PCT	14,19
110	Saco para lixo de 100 litros, cor preto, reforçado e resistente, micra 12, medida 90x90cm, - pacote com 100 unidades	SCOOBY PLAST	300	PCT	58,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 045/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: R & MALIMENTOS LTDA (CNPJ: 29.421.808/0001-24)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Maísa de Campos Nasser – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

1	Absorvente higiênico normal c/8 unidades, c/extra proteção	MULHER			
---	--	--------	--	--	--

ATIVA	300	PCT	1,60
46	Escova para lavar mamadeira		NEW BABY
150	UN	5,00	
56	Guardanapo de papel 18 X 22 - branco c/50 unidades		
	TRÓPICOS	500	PCT
		0,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 046/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: DAIANE NOVAES PIRES (CNPJ: 53.844.717/0001-86)

DATA: 28/03/2024			
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito Daiane Novaes Pires – Representante Legal			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT
ESTIM	UNID	VALOR	
UNIT			
117	Vassoura de capim com cabo		MENOTE
VASSOURAS	2000	UN	12,19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 047/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA (CNPJ: 46.022.479/0001-68)

DATA: 28/03/2024			
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito Adenilson Jorge das Neves – Representante Legal			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT
ESTIM	UNID	VALOR	
UNIT			
60	Lenço umedecido; pacote c/ 100 - hipoalergênico-fragrância suave- dermatologicamente testado		
TURMA DA MÔNICA	300	PCT	7,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 34.686.134/0001-20)

DATA: 28/03/2024			
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito Regis Luan Cardoso – Representante Legal			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT
ESTIM	UNID	VALOR	
UNIT			
86	Papel toalha interfolhas extra-branco, 21 x 23, 2 dobras - pct. c/1000 folhas		
	SNOP	8000	PCT
		7,85	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 049/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: VILMAR DE SOUZA DIAS – ME (CNPJ: 10.318.911/0001-15)

DATA: 28/03/2024			
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito Vilmar de Souza Dias – Representante Legal			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT
ESTIM	UNID	VALOR	
UNIT			
2	Água sanitária 1 l. Composição: hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo. Registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da saúde. (Q'Boa, Ypê, Cândida, Brilhante)		
	DESOMAX	6200	Litro 1,79
3	Água Sanitária - Galão de 5 Litros - (Q'Boa, Ypê, Cândida, Brilhante)		
	DESOMAX	3000	GI 6,99
7	Álcool etílico líquido, no mínimo 92,8 graus, embalagem de 01 litro.		
	VALE	2000	Un 5,77
9	Anil (branqueador), 44g		
	COLMAN	10	Un 18,99
12	Balde em plástico c/ alça capacidade 18 litros		
	ARQPLAST	400	Un 12,99
14	Bota de borracha branca nº 36 solado antiderrapante, forro de nylon, cano curto 240 mm.		
	KALA	50	Un 43,80
15	Bota de borracha branca nº 38 solado antiderrapante, forro de nylon, cano curto 240mm.		
	KALA	50	Par 43,80
16	Bota de borracha branca nº 43 solado antiderrapante, forro de nylon, cano curto 240mm.		
	KALA	50	Un 43,80
22	Canecão leiteira industrial alumínio 18cm, 4,5 litros com cabo baquelite profissional.		
	HAVAI	25	Un 59,00
24	Cera líquida auto-brilho - Amarela - Galão 05 litros		

BELA QUÍMICA	50	GI	17,40
25	Cera líquida auto-brilho - Vermelha - Galão 05 litros		
BELA QUÍMICA	100	GI	17,40
29	Coador café antigo mancebo mariquinha		
HAVAI	45	Un	75,00
37	Creme dental 90g - sem flúor		
50	Un		3,19
41	Detergente concentrado neutro p/ lavagem de veículos galão 50 litros		
DESOMAX	100	GI	185,00
44	Escova de lavar roupa, cerdas de nylon, base de madeira ou plástico, tamanho mínimo de 13cm.		
CONDOR	25	Un	2,40
48	Esfregão de ônibus - cerdas de coco c/ cabo		
SORRISO	30	Un	32,99
50	Espanja fibraço. Manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água e impregnada com material mineral abrasivo. Material não biodegradável. Dimensão: 87mm x 125mm. Espessura: 22 mm. Cor: azul esverdeado escuro. Indicado para sujeira pesada em cozinhas industriais. Substitui a palha de aço, pacote com 5 unidades		
BETTANIN	40	Pct	15,50
63	Limpa pedra - pedras rústicas, brutas e cimentadas, galão de 5 litros		
DESOMAX	100	GI	11,90
74	Óleo de peroba - 100ml		
KING	15	Frco	13,50
82	Papel higiênico branco folha dupla, rolo 30m, pacote c/ 8 un		
SIRIUS	300	Pct	7,99
84	Papel higiênico extra-branco - 100% fibras celulósicas - fardo c/ 64 rolos de 60 metros		
SIRIUS	250	Fardo	64,00
90	Querosene - Frasco 01 litro		
GUANABARA	950	Frco	15,15
94	Rodo de alumínio 60cm c/ cabo 1,50cm		
SANTO ANTONIO	60	Un	25,00
111	Saco plástico em polietileno transparente 50x80x0,15; micra de 150, 0,015 sanfonado, pacote com no mínimo 10 unidades		
NA	1000	Pct	3,50
113	Sapólio em pó - limão - 300g no mínimo.		
SANY	450	Frco	2,90
118	Vassoura de nylon, cabo longo		
CONDOR	2500	Un	5,40
119	Vassoura metálica regulável com 22 dentes modelo arame com cabo		
COLLINS	50	Un	38,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 050/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

(CNPJ: 08.849.206/0001-00)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Ana Paula Sampaio Pissetti – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

36	Creme dental 90g - c/ flúor + cálcio ICE FRESH		
450	BIS		1,69
45	Escova dental infantil - cerdas arredondadas - macia		
FLOPPY	1500	UN	0,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 051/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
(CNPJ: 51.817.454/0001-90)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Alexandre Sextak Batistela – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

112	Saco p/ lixo - 30 litros - micra 5 - pacote c/ 100 unidades, Cor preta, 59x62cm, material plástico, gramatura		
BELAPLAST	420	PCT	11,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 052/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 45.471.842/0001-60)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Leonor Augusto Rodrigues – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT				
43	Dispenser p/sabonete líquido - 800ml, com reservatório p/abastecimento, branco com fixação com buchas e parafusos.	BELLPLUS	100	UN
				24,01
54	Garfo descartável para refeição - Pacote com 50 unidades	CROPAC	400	PCT
				3,80
57	Guardanapo de papel 20 x 23 - Pacote c/ 50 folhas	SENSE 500	PCT	1,06
91	Removedor de restos de construção, remove cimento e restos de construção em pisos, lajotas, porcelanatos, pedras e granitos. Galão de 5 litros	FAZCLEAN	250	GL
				31,98

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 053/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HIGIENE LTDA

(CNPJ: 48.962.271/0001-54)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Raiane Santos de Oliveira – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCAQUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT				
103	Sabonete líquido infantil neutro 1ª linha com 400ml	RIILO KIDS	500	UN
				11,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 054/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 13/2024

OBJETO: Registro de preços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, instalações e desinstalação

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EMPRESA: QUALITY AIR CLIMATIZAÇÃO LTDA – CNPJ: 40.522.020/0001-47

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Grasiela Amorim Reis – Representante legal

ITEM DESCRIÇÃO QNTD UNID V.UNIT V. TOTAL

1	CARGA DE GAS REFRIGERADO PARA AR COND 7500 BTUS	5	SERV	170,00	850,00
2	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7500 BTUS	5	SERV	100,00	500,00

3	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7500 BTUS	5	SERV	100,00	800,00
4	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7500 BTUS	5	SERV	160,00	1.440,00
5	CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO 9000 A 10000 BTUS	25	SERV	288,00	3.750,00
6	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 A 10000 BTUS	20	SERV	150,00	2.000,00
7	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 A 10000 BTUS	25	SERV	100,00	3.940,00
8	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 A 10000 BTUS	20	SERV	157,60	6.000,00
9	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO 12000 A 15000 BTUS	80	SERV	180,00	14.400,00
10	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 A 15000 BTUS	60	SERV	100,00	6.000,00
11	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 A 15000 BTUS	50	SERV	160,00	8.000,00
12	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 A 15000 BTUS	50	SERV	340,00	17.000,00
13	CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	20	SERV	180,00	3.600,00
14	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	20	SERV	100,00	2.000,00
15	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	20	SERV	200,00	4.000,00
16	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	25	SERV	372,00	9.300,00
17	CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS	25	SERV	225,00	5.625,00
18	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS	20	SERV	100,00	2.000,00
19	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS	25	SERV	215,00	5.375,00
20	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS	20	SERV	500,00	10.000,00
21	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO 30000 BTUS	15	SERV	278,00	4.170,00
22	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUS	15	SERV	100,00	1.500,00
23	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUS	15	SERV	200,00	3.000,00
24	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 30000 BTUS	15	SERV	575,33	8.629,95
25	CARGA DE GÁS REFRIGERADO AR CONDICIONADO 35000 BTUS	10	UN	260,00	2.600,00
26	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 35000 BTUS	10	UN	280,00	2.800,00

27	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 35000 BTUS	10	UN	590,00	5.900,00
28	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 35000 BTUS	10	UN	100,00	1.000,00
29	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 60000 BTUS	10	unid	350,00	3.500,00
30	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 60000 BTUS	10	unid	750,00	7.500,00
31	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 60000 BTUS	10	unid	1600,00	16.000,00
32	CARGA DE GÁS REFRIGERADO PARA AR CONDICIONADO 60.000 BTUS	10	SERV	300,00	3.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 060/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 009/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DE ORIGEM ANIMAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (CNPJ: 47.515.013/0001-67)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Carlos Roberto de Souza – Representante Legal

Item	Especificação	Marca	Quant
Estim	Unid.	Valor	Unit.

1 Carne bovina coxão mole em cubos in natura congelada, Carne bovina em cubos de 03 cm x 03 cm proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Após o abate, deve passar por um período de maturação, que é o período de descanso para a carne perder a rigidez. Para isso, deve ficar pelo menos 24 horas em refrigeração antes de ser congelada. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característico do produto. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de – 18° C com tolerância até - 12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos, sebo, gorduras e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 1Kg, 2Kg ou 05KG. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:

Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem estar em caixas de papelão ondulado, com peso máximo de 20 Kg, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses a contar da data de fabricação. ZAC 9450 KG 34,99

2 Carne bovina coxão mole em cubos in natura congelada, Carne bovina em cubos de 03 cm x 03 cm proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Após o abate, deve passar por um período de maturação, que é o período de descanso para a carne perder a rigidez. Para isso, deve ficar pelo menos 24 horas em refrigeração antes de ser congelada. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característico do produto. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de – 18° C com tolerância até - 12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos, sebo, gorduras e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 1Kg, 2Kg ou 05KG. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem estar em caixas de papelão ondulado, com peso máximo de 20 Kg, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses a contar da data de fabricação. ZAC 3150 KG 34,99

5 Carne bovina - patinho moído in natura congelada (Carne bovina – patinho moído in natura congelada 12.000 kg Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Após o abate, deve passar por um período de maturação, que é o período de descanso para a carne perder a rigidez. Para isso, deve ficar pelo menos 24 horas em refrigeração antes de ser congelada. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característico do produto. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de – 18° C com tolerância até -12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve

estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos, gorduras e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 1Kg, 2Kg ou 05KG. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem estar em caixas de papelão ondulado, com peso máximo de 20 Kg, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistência a danos durante o transporte e

armazenamento. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses a contar da data de fabricação. ZAC 9450 KG 23,19

6 Carne bovina - patinho moído in natura congelada (Carne bovina – patinho moído in natura congelada 12.000 kg Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Após o abate, deve passar por um período de maturação, que é o período de descanso para a carne perder a rigidez. Para isso, deve ficar pelo menos 24 horas em refrigeração antes de ser congelada. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característico do produto. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de – 18° C com tolerância até -12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos, gorduras e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 1Kg, 2Kg ou 05KG. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem estar em caixas de papelão ondulado, com peso máximo de 20 Kg, lacradas com fita gomada, de modo a ga-

rantir a resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses a contar da data de fabricação. ZAC 3150 KG 23,19

7 COXA DE FRANGO COXA E SOBRE COXA IN NATURA CONGELADO, Coxa e sobrecoxa congelada. A carne de frango deverá ser crua e congelada, obtida de aves abatidas, declaradas aptas à alimentação humana por inspeção veterinária conforme legislação vigente, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne de frango, manipulada em condições higiênicas, deve ser isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de – 18° C com tolerância até -12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de coágulos e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos com cor, odor, textura e sabor característicos. Embalagem primária: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 2Kg ou 3Kg. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão padronizadas com peso máximo de 20 Kg, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data da fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto. Pioneiro 7600 KG 7,45

8 Carne de frango filé de peito de frango in natura congelado Filé de peito de frango congelado. A carne de frango deverá ser crua e congelada, obtida de aves abatidas, declaradas aptas à alimentação humana por inspeção veterinária conforme legislação vigente, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne de frango, manipulada em condições higiênicas, deve ser isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de – 18° C com tolerância até -12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos com cor, odor, textura e sabor característicos. Embalagem primária:

ria: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 01Kg. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão padronizadas com peso máximo de 20 Kg, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data da fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto. Pioneiro 11700 KG 17,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 061/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 009/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DE ORIGEM ANIMAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA (CNPJ: 32.918.847/0001-46)

DATA: 28/03/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Gisele Cristina Zanini Destro – Representante Legal

Item	Especificação	Marca	Quant.
------	---------------	-------	--------

Estim.	Unid.	Valor.
--------	-------	--------

Unit.

9	Carne de frango file de peito de frango in natura congelado Filé de peito de frango congelado. A carne de frango deverá ser crua e congelada, obtida de aves abatidas, declaradas aptas à alimentação humana por inspeção veterinária conforme legislação vigente, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne de frango, manipulada em condições higiênicas, deve ser isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de - 18° C com tolerância até -12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos com cor, odor, textura e sabor característicos. Embalagem primária:		
---	--	--	--

ria: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 01Kg. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão padronizadas com peso máximo de 20 Kg, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data da fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto. Jussara 3900 KG 17,76

10 CARNE DE FRANGO - FILÉ DE SOBRECOXA IN

NATURA CONGELADO Filé de sobrecoxa congelado. A carne de frango deverá ser crua e congelada, obtida de aves abatidas, declaradas aptas à alimentação humana por inspeção veterinária conforme legislação vigente, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne de frango, manipulada em condições higiênicas, deve ser isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de - 18° C com tolerância até -12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos com cor, odor, textura e sabor característicos. Embalagem primária: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 2Kg ou 3Kg. Devem estar íntegras, sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC 259 de 20 de setembro de 2002, RDC 359 e 360 de 23 de dezembro de 2003. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem e do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, condições de armazenamento e conservação, peso líquido e informação nutricional. Deverá constar obrigatoriamente o número do registro do SIP, SISP OU SIM do estabelecimento e do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão padronizadas com peso máximo de 20 Kg, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data da fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto. Seara 4600 KG 11,21

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 024/2024 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 059/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de cestas básicas.

CADASTRO: Até 08h59m do dia 01 de abril de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 01 de abril de 2024.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de março de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

ATOS DA FECOP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N ° 005/2024

FORNECEDOR: GREMIO PROCOPENSE DE ARBITROS

DO OBJETO: Serviços de arbitragem desportiva em diversas modalidades esportivas para a realização das competições promovidas pela FECOP, bem como competições que apoiamos e participamos, para futuras contratações através SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme termo de referência Anexo I do edital PP 002/2023.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, sendo que, se, esgotados os quantitativos durante a vigência o mesmo estará automaticamente cancelado.

DATA DE ASSINATURA: 28/03/2024.

Item	Descrição do Serviço	Qt.	Unid.	Valor
Unitário	Valor Total			
01	Arbitragem futebol de campo, para jogos categoria adulto, válidos pela Copa Oswaldo Bernardes de Futebol; com duração dos jogos conforme regra oficial, incluindo árbitro, bandeiras, mesário, dois árbitros reserva e um gandula, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios com distância até 40km, seguir regras específicas da competição.	30	UN	673,00 20.190,00
02	Arbitragem futebol de campo, para jogos categoria adulto, sênior e máster; com duração dos jogos conforme regra oficial, incluindo árbitro, bandeiras, mesário, árbitro reserva e um gandula, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios com distancia de até 40km, seguir regras específicas da com-			

petição.	150	UN	581,00	87.150,00
03	Arbitragem futebol de campo, para jogos categoria adulto, sênior e máster; com duração dos jogos conforme regra oficial, incluindo árbitro, bandeiras, mesário, árbitro reserva e um gandula, com arbitro principal Federado regularizado na modalidade, ou com profissional de arbitragem de outros municípios com distância acima de 41km, seguir regras específicas da competição,.	60	UN	646,00 38.760,00
04	Arbitragem futebol de campo para categorias menores (categoria com idade de 14 a 18 anos), incluindo árbitro, bandeiras e mesário, com partidas com duração em dois tempos de 40 a 45 minutos, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios com distância até 40km.	40	UN	289,00 11.560,00
05	Arbitragem futebol de campo para categorias menores (categoria com idade de 08 a 13 anos), incluindo árbitro, bandeiras e mesário, com partidas com duração em dois tempos de 15 a 25 minutos, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios com distância até 40km	30	UN	251,00 7.530,00
06	Arbitragem de futebol suíço ou sete, para categoria adulto, com duração dos jogos de 25 a 30 minutos, incluindo um árbitro e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios.	30	UN	158,00 4.740,00
07	Arbitragem de futebol suíço ou sete, para categoria adulto, com duração dos jogos de 25 a 30 minutos, incluindo um árbitro e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios com distância até 40km, com árbitro Federado regularizado.	30	UN	221,00 6.630,00
08	Arbitragem de futebol suíço ou sete, para categoria menores, com duração dos jogos de 20 a 25 minutos, incluindo um árbitro e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios.	20	UN	139,00 2.780,00
09	Arbitragem de futebol suíço ou sete, para categoria menores, com duração dos jogos de 20 a 25 minutos, incluindo um árbitro e um mesário, deslocamento para profissionais de outros municípios, com árbitro Federado regularizado.	20	UN	156,00 3.120,00
Assinantes:				
FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO				
Valdir da Costa Bueno				
Presidente				
GREMIO PROCOPENSE DE ARBITROS				
Jair Jandozo				
Representante Legal				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N ° 006/2024

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

DO OBJETO: Serviços de arbitragem desportiva em diversas modalidades esportivas para a realização das competições promovidas pela FECOP, bem como competições que apoiamos e participamos, para futuras contratações através SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme

termo de referência Anexo I do edital PP 002/2023.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, sendo que, se, esgotados os quantitativos durante a vigência o mesmo estará automaticamente cancelado.

DATA DE ASSINATURA: 28/03/2024.

Item	Descrição do Serviço	Qt.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------------	-----	-------	----------------	-------------

20	Arbitragem para jogos de handebol e voleibol, incluindo dois árbitros e um mesário incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios.				
40	UN	158,00	6,320,00		

21	Arbitragem para jogos de basquete, incluindo dois árbitros e dois mesários incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios.				
----	--	--	--	--	--

20	UN	178,00	3.560,00		
----	----	--------	----------	--	--

22	Arbitragem para jogos de handebol e voleibol, incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com dois árbitros Federados regularizados.	60			
UN	200,00	12.000,00			

23	Arbitragem para jogos de basquete, incluindo dois árbitros e três mesários, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com dois árbitros Federados regularizados.	20	UN	217,00	4.340,00
----	--	----	----	--------	----------

24	Arbitragem/ diária inteira para modalidade de atletismo, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração superior a 4 horas.	10	UN	170,00	1.700,00
----	--	----	----	--------	----------

25	Arbitragem/ diária inteira para jogos de mesa: dama, tranca, truco, tênis de mesa, sinuca, sinuquinha, xadrez, etc. incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração superior a 4 horas.	20	UN	170,00	3.400,00
----	---	----	----	--------	----------

26	Arbitragem/ diária inteira para jogos de cancha: badminton, bocha, futevôlei, malha, volei de areia, etc. incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração superior a 4 horas.	20	UN	170,00	3.400,00
----	---	----	----	--------	----------

27	Arbitragem/ diária inteira para modalidades de lutas: judô, karatê, taekwondo, jiu-jitsu, etc incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração superior a 4 horas.	10	UN	170,00	1.700,00
----	---	----	----	--------	----------

28	Arbitragem/ ½ diária para modalidade de atletismo, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração de até 4 horas.	15	UN	93,00	1.395,00
----	--	----	----	-------	----------

29	Arbitragem/ ½ diária para jogos de mesa: dama, tranca, truco, tênis de mesa, sinuca, sinuquinha, xadrez, etc. incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração de até 4 horas.	20	UN	93,00	1.860,00
----	---	----	----	-------	----------

30	Arbitragem/ ½ diária para jogos de cancha:				
----	--	--	--	--	--

badminton, bocha, futevôlei, malha, volei de areia, etc. incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração de até 4 horas.	20	UN	93,00	1.860,00
--	----	----	-------	----------

31	Arbitragem/ ½ diária para modalidades de lutas: judô, karatê, taekwondo, jiu-jitsu, etc incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com eventos com duração de até 4 horas.	15	UN	93,00	1.395,00
----	---	----	----	-------	----------

Assinantes:

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
Valdir da Costa Bueno
Presidente

ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
João Montanha Amaral
Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024

FORNECEDOR: C.P. ESPORTES E EVENTOS LTDA

DO OBJETO: Serviços de arbitragem desportiva em diversas modalidades esportivas para a realização das competições promovidas pela FECOP, bem como competições que apoiamos e participamos, para futuras contratações através SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme termo de referência Anexo I do edital PP 002/2023.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, sendo que, se, esgotados os quantitativos durante a vigência o mesmo estará automaticamente cancelado.

DATA DE ASSINATURA: 28/03/2024.

Item	Descrição do Serviço	Qt.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------------	-----	-------	----------------	-------------

10	Arbitragem de futsal para categoria adulto, incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 20 minutos corridos.	40	UN	178,00	7.120,00
----	---	----	----	--------	----------

11	Arbitragem de futsal para categoria adulto, incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 20 minutos corridos, com os dois árbitros Federados regularizados.	200	UN	225,00	45.000,00
----	---	-----	----	--------	-----------

12	Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 5 a 9 anos), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 15 minutos corridos.	60	UN	75,00	4.500,00
----	---	----	----	-------	----------

13	Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 10 a 13 anos masculino e 11 a 15 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 15 minutos corridos.	90	UN	87,00	7.830,00
----	---	----	----	-------	----------

14	Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 14 a 15 anos masculino e 14 a 17 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo				
----	---	--	--	--	--

deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 20 minutos corridos. 80 UN 99,00 7.920,00

15 Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 15 a 18 anos), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 20 minutos corridos. 50 UN 109,00 5.450,00

16 Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 5 a 9 anos), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 15 minutos corridos, com os dois árbitros Federados regularizados. 140 UN 102,00 14.280,00

17 Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 10 a 13 anos masculino e 11 a 15 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 15 minutos corridos, com os dois árbitros Federados regularizados. 210 UN 106,00 22.260,00

18 Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 14 a 15 anos masculino e 14 a 17 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios, com partidas com duração de dois tempos de 20 minutos corridos, com os dois árbitros Federados regularizados. 200 UN 117,00 23.400,00

19 Arbitragem de futsal para categorias menores (categoria com idade de 15 a 18 anos), incluindo dois árbitros e um mesário, incluindo deslocamento para profissionais de outros municípios com partidas com duração de dois tempos de 20 minutos corridos, com os dois árbitros Federados regularizados. 100 UN 135,00 13.500,00

Assinantes:

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNELIO
PROCOPIO

Valdir da Costa Bueno
Presidente

C.P. ESPORTES E EVENTOS LTDA
João Carlos Romano
Representante Legal